



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
FORQUILHA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.07.02.01
Processo Administrativo Nº 21.07.02.01-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDGLEISON SILVEIRA MARINHO
Data de Publicação: 07/07/2021 20:58:45

TOTAL DO PROCESSO: 177.288,4435			
A DE PADUA G DOS SANTOS		34.507.799/0001-29	16.187,724
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 011	Total: 16.187,724
Item: 1	Unidade: UND	Marca: faber-castell	Modelo:
Descrição: Apontador simples			
Quantidade: 5.475	Valor Unit.: 0,0588		Total Item: 321,93
Item: 2	Unidade: UND	Marca: faber-castell	Modelo:
Descrição: Borracha branca nº 40			
Quantidade: 10.950	Valor Unit.: 0,0616		Total Item: 674,52
Item: 3	Unidade: UND	Marca: faber-castell	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira branca			
Quantidade: 21.900	Valor Unit.: 0,0336		Total Item: 735,84
Item: 4	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica fina 0.7, cor azul			
Quantidade: 3.975	Valor Unit.: 0,0672		Total Item: 267,12
Item: 5	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica fina 0.7 cor preta			
Quantidade: 3.975	Valor Unit.: 0,0672		Total Item: 267,12
Item: 6	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica fina 0.7 cor vermelha			
Quantidade: 3.975	Valor Unit.: 0,0672		Total Item: 267,12
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: bic	Modelo:
Descrição: Caneta hidrográfica 12 cores			
Quantidade: 3.975	Valor Unit.: 0,3885		Total Item: 1.544,2875
Item: 8	Unidade: TUBO	Marca: max cola	Modelo:
Descrição: Cola escolar branca 90grs			
Quantidade: 5.475	Valor Unit.: 0,1792		Total Item: 981,12
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: faber-castell	Modelo:
Descrição: Giz de cera grande 12cores			
Quantidade: 3.510	Valor Unit.: 0,4095		Total Item: 1.437,345
Item: 10	Unidade: UND	Marca: faber-castell	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
FORQUILHA-CE

Descrição: Lápis de cor grande 12cores

Quantidade: 3.510 Valor Unit.: 0,2989 Total Item: 1.049,139

Item: 11 Unidade: UND Marca: faber-castell Modelo:

Descrição: Lápis preto redondo Nº 2

Quantidade: 21.900 Valor Unit.: 0,0595 Total Item: 1.303,05

Item: 12 Unidade: UND Marca: estrela Modelo:

Descrição: Jogo Educativo de 2 a 5 anos

Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 1,2572 Total Item: 1.791,51

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: estrela Modelo:

Descrição: Massa de modelar 06 cores 60grs

Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 0,2681 Total Item: 382,0425

Item: 14 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: Régua plástica 30cm

Quantidade: 4.050 Valor Unit.: 0,0672 Total Item: 272,16

Item: 15 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: Kit geométrico; transferidor, esquadro e régua em plástico

Quantidade: 4.050 Valor Unit.: 0,6041 Total Item: 2.446,605

Item: 16 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: Tesoura escolar s/ ponta

Quantidade: 5.475 Valor Unit.: 0,3416 Total Item: 1.870,26

Item: 17 Unidade: CONJ Marca: cis Modelo:

Descrição: Tinta guache 15ml kit 06 cores

Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 0,4046 Total Item: 576,555

ALEA COMERCIAL LTDA EPP 12.011.917/0001-70 36.000,5985

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 058 36.000,00 **Total: 36.000,5985**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GATTE Modelo: GATTE

Descrição: Apontador simples

Quantidade: 1.825 Valor Unit.: 0,3923 Total Item: 715,9475

Item: 2 Unidade: UND Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: Borracha branca nº 40

Quantidade: 3.650 Valor Unit.: 0,411 Total Item: 1.500,15

Item: 3 Unidade: UND Marca: PREMIER Modelo: PREMIER

Descrição: Borracha ponteira branca

Quantidade: 7.300 Valor Unit.: 0,2242 Total Item: 1.636,66

Item: 4 Unidade: UND Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: Caneta esferográfica fina 0.7, cor azul

Quantidade: 1.325 Valor Unit.: 0,4483 Total Item: 593,9975



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
FORQUILHA-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica fina 0.7 cor preta			
Quantidade: 1.325	Valor Unit.: 0,4483	Total Item: 593,9975	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica fina 0.7 cor vermelha			
Quantidade: 1.325	Valor Unit.: 0,4483	Total Item: 593,9975	
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: Caneta hidrográfica 12 cores			
Quantidade: 1.325	Valor Unit.: 2,592	Total Item: 3.434,40	
Item: 8	Unidade: TUBO	Marca: BAMBINE	Modelo: BAMBINE
Descrição: Cola escolar branca 90grs			
Quantidade: 1.825	Valor Unit.: 1,1956	Total Item: 2.181,97	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: Giz de cera grande 12cores			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 2,7321	Total Item: 3.196,557	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: Lápis de cor grande 12cores			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 1,9942	Total Item: 2.333,214	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: Lápis preto redondo Nº 2			
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 0,397	Total Item: 2.898,10	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BRICKS	Modelo: BRICKS
Descrição: Jogo Educativo de 2 a 5 anos			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 8,3877	Total Item: 3.984,1575	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: CORELES	Modelo: CORELES
Descrição: Massa de modelar 06 cores 60grs			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 1,7887	Total Item: 849,6325	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ORDENE	Modelo: ORDENE
Descrição: Régua plástica 30cm			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,4483	Total Item: 605,205	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ORDENE	Modelo: ORDENE
Descrição: Kit geométrico; transferidor, esquadro e régua em plástico			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 4,0304	Total Item: 5.441,04	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: Tesoura escolar s/ ponta			
Quantidade: 1.825	Valor Unit.: 2,2791	Total Item: 4.159,3575	
Item: 17	Unidade: CONJ	Marca: KOALA	Modelo: KOALA



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
FORQUILHA-CE

Descrição: Tinta guache 15ml kit 06 cores

Quantidade: 475 **Valor Unit.: 2,6994** Total Item: 1.282,215

FG SOUSA DE ARAUJO ME **20.457.374/0001-48** **116.600,001**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 032 87.800,00 **Total: 87.799,9605**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno 10 matérias capa dura 160fls personalizado com logomarca do município

Quantidade: 2.085 **Valor Unit.: 6,8782** Total Item: 14.341,047

Item: 2 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno 12 matérias capa dura 240fls personalizado com logomarca do município

Quantidade: 1.965 **Valor Unit.: 10,8687** Total Item: 21.356,9955

Item: 3 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno brochura 48fls sem arame personalizado com logomarca do município

Quantidade: 2.850 **Valor Unit.: 2,4284** Total Item: 6.920,94

Item: 4 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno de caligrafia pauta dupla com 40fls personalizado com logomarca do município

Quantidade: 4.170 **Valor Unit.: 2,4809** Total Item: 10.345,353

Item: 5 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno de desenho capa flexível 96fls personalizado com logomarca do município

Quantidade: 1.425 **Valor Unit.: 4,8633** Total Item: 6.930,2025

Item: 6 Unidade: UND Marca: megasilk Modelo: personalizado

Descrição: Garrafa plástica tipo squeeze 300ml personalizada com logomarca do município

Quantidade: 1.425 **Valor Unit.: 4,5483** Total Item: 6.481,3275

Item: 7 Unidade: UND Marca: megasilk Modelo: personalizado

Descrição: Garrafa plástica tipo squeeze 500ml personalizada com logomarca do município

Quantidade: 4.050 **Valor Unit.: 5,2899** Total Item: 21.424,095

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 097 28.800,00 **Total: 28.800,0405**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno 10 matérias capa dura 160fls personalizado com logomarca do município

Quantidade: 695 **Valor Unit.: 6,7686** Total Item: 4.704,177

Item: 2 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno 12 matérias capa dura 240fls personalizado com logomarca do município

Quantidade: 655 **Valor Unit.: 10,6953** Total Item: 7.005,4215

Item: 3 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno brochura 48fls sem arame personalizado com logomarca do município

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 2,3897** Total Item: 2.270,215

Item: 4 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno de caligrafia pauta dupla com 40fls personalizado com logomarca do município



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
FORQUILHA-CE

Quantidade: 1.390 Valor Unit.: 2,4413 Total Item: 3.393,407

Item: 5 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo: personalizado

Descrição: Caderno de desenho capa flexível 96fls personalizado com logomarca do município

Quantidade: 475 Valor Unit.: 4,7858 Total Item: 2.273,255

Item: 6 Unidade: UND Marca: megasilk Modelo: personalizado

Descrição: Garrafa plástica tipo squeeze 300ml personalizada com logomarca do município

Quantidade: 475 Valor Unit.: 4,4758 Total Item: 2.126,005

Item: 7 Unidade: UND Marca: megasilk Modelo: personalizado

Descrição: Garrafa plástica tipo squeeze 500ml personalizada com logomarca do município

Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 5,2056 Total Item: 7.027,56

R M DE ALENCAR 30.879.185/0001-17 8.500,12

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 022 8.500,00 **Total: 8.500,12**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IGL Modelo:

Descrição: Álcool em gel 70% frasco 55gr

Quantidade: 7.300 Valor Unit.: 1,1644 Total Item: 8.500,12

Edgleison Silveira Marinho

PREGOEIRO: EDGLEISON SILVEIRA MARINHO